Consorzio per la Zona Industriale di Macomer in liquidazione

*
@ Sede localita Tossilo — 08015 Macomer (NU)
X Tel. 078571675 - 078570597 Telefax 078572125

e-mail: info@consorzioindustrialemacomer.it
x C.F.e PIVA 00153150917
* * www.consorzioindustrialemacomer.it

Oggetto:  Procedura aperta per I'affidamento del “Servizio di Direzione Lavori e
Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione, relativo ai lavori per la
“REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA LINEA DI TERMOVALORIZZAZIONE DA 30
MWT PRESSO IL SISTEMA DI TRATTAMENTO RIFIUTI DI MACOMER/TOSSILO E
RELATIVA GESTIONE SEMESTRALE".

CODICE C.U.P: H88114000050002
CODICE C.1.G. 6394742409

Risposte ai quesiti (23.10.2015)

Quesito 1. Con riferimento allart. 1.10 del Disciplinare di Gara e nel caso di un costituendo
Raggruppamento Temporaneo di Imprese, si richiede di precisare, se il Sopralluogo Obbligatorio debba
essere necessariamente effettuato dal Legale Rappresentante (o altro soggetto munito di delega scritta)
della Mandataria, oppure possa essere effettuato anche dal Legale Rappresentante (o altro soggetto
munito di delega scritta) di uno dei Mandanti.

Risposta1. Siconferma che, nel caso di un costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese, il
Sopralluogo Obbligatorio deve essere effettuato dal Legale Rappresentante della Mandataria o altro
soggetto munito di apposita delega scritta.

Quesito 2. - @) in merito ai requisiti richiesti ai punti 2.2.b) e 2.2.c) del disciplinare di gara si richiede
se possano vantarsi solo servizi ricadenti in categoria 1B.06 riguardanti, come previsto nelle vostre
tabelle, "impianti termovalorizzatori e impianti di trattamento dei rifiuti", oppure se siano valutabili tutti i
servizi ricadenti nella classe IB.06: "Impianti della industria chimica inorganica - Impianti della
preparazione e distillazione dei combustibili - Impianti siderurgici - Officine meccaniche e laboratori -
Cantieri navali - Fabbriche di cemento, calce, laterizi, vetrerie e ceramiche - Impianti per le industrie
della fermentazione, chimico-alimentari e tintorie - Impianti termovalorizzatori e impianti di trattamento
dei rifiuti - Impianti della industria chimica organica - Impianti della piccola industria chimica speciale -
Impianti di metallurgia (esclusi quelli relativi al ferro) - Impianti per la preparazione ed il trattamento dei
minerali per la sistemazione e coltivazione delle cave e miniere".

- b) in caso di partecipazione in forma di costituendo raggruppamento temporaneo, il sopralluogo pud
essere svolto da un soggetto del raggruppamento (mandatario 0 mandante) o deve essere effettuato da
un rappresentante per ogni soggetto del gruppo?

Risposta 2. -a) Si conferma che sono valutabili i servizi ricadenti nella Id Opere IB.06 della Tavola Z-
1 allegata al D.M. 143/2013 per i servizi resi dopo I'entrata in vigore del D.M. 143/2013. Per i servizi resi
prima dell’entrata in vigore del D.M. 143/2013 si veda il disciplinare di gara all’art. 2.2 ultimo paragrafo.

-b) Si veda la Risposta al quesito 1.

Quesito 3. In riferimento all’oggetto, con la presente si richiede il seguente chiarimento in merito a:
1)  Reaquisiti richiesti punti 2.2.b) e 2.2.¢):

Nel disciplinare di gara (pagina 7) viene richiesto il requisito categorie d’opera “IMPIANTI 1B.06.”
Si chiede pertanto se il requisito categorie d’opera “IMPIANTI” pud essere dimostrato anche con il
codice I1B.07.

Risposta 3. Si, trattasi di stessa destinazione funzionale con maggiore grado di complessita.
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Quesito 4. Si chiede di mettere a disposizione i modelli digara A B C D E F G anche in formato
editabile (es. word).

Risposta 4. Sara fatto, con I'avvertenza che rimane a carico del concorrente il controllo della perfetta
aderenza con i modelli ufficiali gia pubblicati in formato pdf.

Quesito 5. Stante il fatto che l'art. 5.2 del Disciplinare di gara “BUSTA B — OFFERTA TECNICO-
ORGANIZZATIVA”, che riprende in maniera fedele il regolamento D.P.R 207/2010 che tra l'art. 264
comma 3 lettera a e l'art. 266 comma 1 lettera b punto 1 indica nelle schede dei servizi ritenuti dal
concorrente piu significativi il metodo di quest'ultimo di far apprezzare le proprie capacita a realizzare la
prestazione, non pone limiti temporali (5, 10 anni o altro) onde permettere ai concorrenti di presentare il
meglio della loro attivita, si chiede conferma che saranno valutati positivamente quali interventi affini
anche lavori che eccedano l'arco temporale posto per le capacita economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa di cui all’art. 263 di regolamento, richiamato anche agli artt. 2.2 e 5.1 “BUSTA A —
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” del disciplinare di gara in materia di requisiti minimi di
partecipazione in quanto trattasi di problematiche differenti.

Risposta5. Lart. “2.2 Requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-organizzativa” del
disciplinare di gara riporta dettagliatamente i periodi temporali di riferimento per I'accertamento dei
requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi minimi per la partecipazione alla gara.

L'art. 6.2 BUSTA B — "OFFERTA TECNICO-ORGANIZZATIVA” punto c)” del disciplinare di gara non
pone invece alcun limite temporale per i servizi svolti dal concorrente al fine di attestarne la
professionalita.

Trattandosi di interventi ritenuti dal concorrente significativi della propria capacita a realizzare la
prestazione sotto il profilo tecnico si conferma quanto esposto nel quesito.

Quesito 6. con la presente si richiede il seguente chiarimento in merito a:

a) Domanda di partecipazione
Si chiede se in caso di partecipazione alla gara in Raggruppamento temporaneo non ancora costituito,
la domanda di partecipazione deve essere presentata in forma congiunta inserendo nella domandata sia
i dati della mandataria che della mandante o deve essere presentata una domanda di partecipazione
dalla mandataria e una domanda di partecipazione dalla mandante?

b) Requisiti richiesti punto 2.2.c):
Nel disciplinare di gara (pagina 7) viene richiesto il requisito relativo allo svolgimento di due servizi di
punta. Si chiede se I'importo del singolo lavoro di punta deve corrispondere al valore dello 0,40 volte
'importo stimato dei lavori o la somma dei due servizi di punta deve essere pari al valore dello 0,40 ?

Risposta 6.
a) Domanda di partecipazione:

la domanda di partecipazione in caso di Raggruppamento temporaneo non ancora costituito pud essere
presentata in forma congiunta con I'utilizzo del Modello A predisposto dalla Stazione appaltante.

b) Requisiti richiesti punto 2.2.c):
Il requisito di cui al punto 2.2.c) del disciplinare di gara viene richiesto in applicazione dell’art. 263 co. 1
lett. ¢) del DPR 207/2010, che prevede “lavvenuto svolgimento di due servizi di cui all'articolo 252
relativi a lavori, ...... ., per un importo totale non inferiore ad un valore compreso fra 0,40 e 0,80 volte
l'importo stimato dei lavori cui si riferisce la prestazione”. Anche il disciplinare - punto 2.2.c) - ed il
relativo Modello D fanno riferimento all’importo totale dei lavori dei due servizi per ogni classe e
categoria.
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Trattasi pertanto di refuso la dizione “per ognuno dei due servizi” riportata nell’ultima riga del punto
2.2.c) del disciplinare di gara, e lo stesso Modello D deve essere corretto con le relative corrispondenze.
Per comodita viene pubblicato il Modello D corretto, denominato Modello D-rev 01.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Mario Rubattu
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